
Susz, dnia 29.04.2023 r. 

GOŚ.II.6220.1.2024 

Decyzja 

Na podstawie art. 86 d ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj . Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), oraz art. 105 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

Orzekam 

----'-----umorzyć .postępowanie w ..sprawie .wydania decyzji o środowiskowych .uwarunkowaniach dla _ ___ _ 

przedsięwzięcia pn.: ,,Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z przepompownią w Suszu". 

UZASADNIENIE 

W dniu 23.01.2024 r. Inwestor Gmina Susz działająca przez pełnomocnika Panią Aleksandrę 

Wasilak zwrócił się do Burmistrza Susza z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przeds ięwzięcia pn.: ,,Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz 
z przepompownią w Suszu". W dniu 31 .01.2024 r . Inwestor został wezwany do uzupełnienia braków 

we wniosku. Inwestor w dniu 08.02.2023 r. uzupełnił wymagane dane. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj . Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) stwierdzono, że organem 

właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Susza. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej katty 

informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że w ramach planowanego przedsięwzięcia realizowana 

będzie inwestycja polegająca rozbudowa oczyszczalni ścieków w raz z przepompownią w Suszu, 

przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 79 lit. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. 

z 20 19 r. poz. I 839), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Burmistrz Susza w dniu 12.02.2024 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, 

informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W toku prowadzonego postępowania, 

na podstawie art. 64 ust. 2 i 3 ww. ustawy, pismem z dnia 12.02.2024 r. Burmistrz Susza wystąpił 

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie, Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Tczewie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu rapo1tu o oddziaływaniu 

na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 23.02.2024 r. znak: WOOŚ.4220.81.2024.MK.l pełnomocnik Inwestora został 
wezwany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie do uzupełnienia informacji 

zawartych w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. W przedłożonej wraz z wnioskiem 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia brakowało informacji czy w związku z rozbudową 

przedmiotowej oczyszczalni zmianie ulegnie wielkość RLM, jeśli tak to o ile. Inwestor w odpowiedzi 

przedłożonej dnia 01.03 2024 r. poinformował Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, że planowana rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszu nie spowoduje wzrostu liczby 

obsługiwanych mieszkańców o 400 RLM. Pismem z dnia 06.03.2024 r. znak 

1 



WOOŚ.4220.81.2024.MK.2 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, po analizie 

przedłożonej dokumentacji stwierdził, że z uwagi na nieosiągnięcie wskazanego w przepisie prawa 

progu wynoszącego 400 RLM planowana inwestycj a, nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko, zatem brak jest podstawy prawnej do wydania opinii w sprawie 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Z informacji zawartych w 

przedłożonej dokumentacji wynikało, że zamierzeniem Inwestora j est rozbudowa istniejącej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Susz, która aktualnie obsługuje 14250 RLM. Zgodnie z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 201 O r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.), ww. inwestycja 

mogłaby kwalifikować się do § 3 ust. 2 pkt 2 (do przeds ięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko zalicza się również przedsięwzięcia: polegające na rozbudowie, 

przebudowie lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienione w ust. 1, z 

wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, 

przebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów 

określonych w ust. 1, o ile progi te zostały okreś lone) w związku z § 3 ust. 2 pkt 79 (instalacje do 

oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane do obsługi liczby 

mieszkańców nie mniejszej niż 400 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu art. 86 ust. 3 pkt 

2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.- Prawo wodne), o ile rozbudowa istniejącej oczyszczalni 

ścieków spowodowałaby wzrost liczby obsługiwanych mieszkańców o min. 400 RLM. 

Pismem z dnia 06.03.2024 r. znak: GT.ZZŚ.4901.41.2024.KP Inwestor został wezwany przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie do uzupełnienia 

informacji zawa1tych w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 12.03.2024 r. pełnomocnik Inwestora złożył stosowne uzupełnienie karty 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie przekazał do tutejszego Urzędu 

Miejskiego w Suszu opinie sanitarną znak: ZNS.9022.2.8.2024 z dnia 27.02.2024 r. w której nie 

stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

i odstąpiono od określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie wydał opinie 

znak: GD.ZZŚ.4901.41.2024.PK z dnia 04.04.2024 r., w której nie stwierdziło potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko i wskazało na konieczność 

uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach kilku warunków i wymagań. 

W dniu 14.03.2024 r. pełnomocnik inwestora powołując się na art. 86 d ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu infonnacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wystąpił z wnioskiem 

o umorzenie przedmiotowego postępowania. Zgodnie art. 86 d ust . 1 pkt 2 Organ właściwy do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie 

realizacji przedsięwzięcia umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach - jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu. 

Przed wydaniem decyzji, Burmistrz Susza spełniając zapis art. 1 O § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), 

zawiadomieniem z dnia 02.04.2024 r. zawiadomił strony postępowania o możliwości zapoznania się 

z zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości 

wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej 

informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron nie wn iosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono j ak w sentencji decyzji. 

2 



POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Elblągu za pośrednictwem Burmistrza Susza w te1minie 14 dni od daty doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna prawomocna. 

Otrzymują: 

1. Inwestor, 

2. Strony postępowania, 

3. Ala. 
Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza I O, 14-200 Iława, 

2 . Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, 

3 . Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie, ul. 30 Stycznia 

50, 83-110 Tczew. 

Sporządził: 
Mariusz Witkowski 
tel. (55) 278-60-15 wew. 32 

Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Susz ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz. Dane będą przetwarzane w celu wydania 
decyzji administracyjnej (zawiadomienia/postanowienia/wezwania) na podstawie prlepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawienia. Pełna treść klauzuli dostępna na 
stronic Biuletynu Infomiacji Publicznej Gminy Susz w zakładce Ochrona Danych Osobowych (http://bip.susz.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Suszu. 

3 




